## CAPUT XVI.

Septem diaconos ex canone esse oportet, etsi magna urbs sit, quod ex libro actuom constat. *Neocæs. c. ult. Trull. 16. Aquisgran. 62. Burch. lib. 2. c. 219. & 220. Ivo part. 6. c. 294. & 295. decret.*

CA.

**CAPUT XVII.**

Evaristus septem diaconos ordinavit, qui custodirent Episcopum prædicantem propter stilum veritatis. *Dam. in Evarist.*

**CAPUT XVIII.**

Fabius regiones divisit diaconibus, & fecit septem subdiaconos, &c. *Damas. in Fabiano.*

**CAPUT XIX.**

Cajus regiones divisit diaconibus. *Dam. in Cajo in veteri libro.*

**CAPUT XX.**

Ex presbyteris Cardinalibus Ecclesiæ suæ consecravit Episcopos Bonifacium Regi, &c. Ex subdiaconibus vero Gloriosum Ostiæ, &c. Solis diaconibus Apostolicæ sedis, &c. parcebat. Quorum cum XIX. plenitudinem redundaret, ipse Bonifacium, Florentium, & Epiphanium consecravit. Nec quemquam eorum ab officio, nisi Laurentium Archidiaconum, &c. sequestravit. *Joan. Diac. lib. 3. c. 7. in vita Greg.*

**CAPUT XXI.**

Aliarum parochiarum clericos sibi, & aliis discretissimus Pontifex discretissime incardinare curabat. Quapropter Heliæ presbytero, & Abbati provinciæ Isauriæ scribens: *Filium*, inquit, *vestrum Epiphanium*, &c. diaconum quidem fecimus, sed quisquis semel in hac Ecclesia sacrum ordinem auxerit, egrediendi ex ea ulterius licentiam non habet, &c. *Joan. diac. d. lib. 3. c. 19. Greg. lib. 4. ep. 50. c. 74. reg. Ans. lib. 7. c. 73. Tarrac. lib. 1. c. 208.*

**CAPUT XXII.**

Ego N. S. R. E. diaconus, vel presbyter, aut Episcopus Cardinalis electus, ut fiam per Dei gratiam hujus sanctæ Apostolicæ sedis humilis minister, profiteor tibi B. Petre, &c. *Prof. Rom. Pont. ex lib. Diurno.*

**TITULUS XXXIII.**

**DE ARCHIDIACONO, ET DE OFFICIO, ET POTESTATE EJUS.**

**CAPUT I.**

In quibusdam Episcopatibus Decani quidam, vel Archipresbyteri, ad agendas vices Episcoporum, seu Archidiaconorum, & terminandas causas ecclesiasticas, sub annuo pretio constituuntur, &c. id ulterius fieri districtius prohibemus, &c. *Alexand. III. in conc. Turon. c. 7. post conc. Later. part. 2. c. 1.*

**CAPUT II.**

Inferiora ministeria, ut puta Decanatus, Archidiaconatus, & alia, quæ animarum curam habent annexam, nullus omnino suscipiat, sed nec parochialium ecclesiarum regimen, nisi qui jam vigesimum quintum ætatis annum attigerit, & qui scientia, & moribus existat commendandus. Cum autem assumptus fuerit, si Archidiaconus in Diaconem, & Decani, & reliqui admoniti non fuerint præfixo a canonibus tempore in presbyteros ordinati, & ab illo removeantur officio, & alii conferatur, qui velit, & possit convenienter illud implere, &c. *Alexand. III. in concil. Lateran. c. 3.*